
Kantonsratsbeschluss
betreffend Schaffung einer Höheren Fachschule

Gesundheit
vom …………. 2005

Der Kantonsrat des Kantons Zug,
gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1) und § 4 Abs. 1 und 4 des
Einführungsgesetzes zu den Bundesgesetzen über die Berufsbildung und die
Fachhochschulen (EG Berufsbildung)2),

beschliesst:

§ 1
Der Kanton führt eine Höhere Fachschule Gesundheit. 

§ 2
Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten3).

Zug, ………………… 2005

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Erwina Winiger Jutz

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) BGS 413.11
3) Inkrafttreten am …….

300 / 05-0155

Kanton Zug Vorlage Nr. 1302.2
(Laufnummer 11 646)

Antrag des Regierungsrates vom 25. Januar 2005


